
Администрация 

поселения Щаповское в городе Москве 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

От   28.12.2023                                                                                      №  118 

 

 
 

 

Об утверждении муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг МБУК 

поселения Щаповское «Дом культуры 

«Солнечный»» на 2024 год 

 

   В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 9.2. Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных 

услуг муниципальному бюджетному учреждению культуры поселения 

Щаповское «Дом культуры «Солнечный»» на 2024 год (приложение). 

 2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года. 

  3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте поселения 

Щаповское. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации поселения Щаповское Н.А. Парфенову 

 

 

Глава администрации  

поселения Щаповское                                                                    П.Н. Бондарев  

 
 

 
Разослано: в дело, МБУК поселения Щаповское «Дом культуры «Солнечный»» 

 

 

 

 



       

                                                                                                                                                                                               
Приложение   
к постановлению администрации 

поселения Щаповское в городе Москве 

от 28.12.2023 №118 

                                                 

УТВЕРЖДАЮ     

       
Администрация поселения Щаповское в городе Москве 

    
       

      
    

       
(наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, главного 

распорядителя средств муниципального бюджета, муниципального учреждения)     

       

Глава администрации 

  

П.Н.Бондарев 

    

        
(должность)   (подпись) (расшифровка) 

    

                 

                 

               Коды  

    МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1 
  

  

 
Форма 

по 

ОКУД 
0506001 

 

                  

    

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

    

Дата 

начала 

действия   

              

Дата 

окончан

ия 
действия 

2    

Наименование муниципального 

учреждения (обособленного 

подразделения) 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры поселения Щаповское «Дом 

культуры «Солнечный»  

Код по 

сводному 

реестру   

     

Вид деятельности муниципального 

учреждения (обособленного 

подразделения) 

Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, домов 

народного творчества 
 

По 
ОКВЭД 90.04.03  

     

    
(указываются виды деятельности муниципального 

учреждения, по которым ему утверждается Муниципальное задание)  
По 

ОКВЭД    

      
По 

ОКВЭД    

                 

    Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах *3       

      Раздел 1          

                 



1. Наименование    

 

Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного 

народного творчества 

 

 

Код по 
общерос

сийском

у 

базовому 

перечню 

или 
регионал

ьному 

перечню 

20011125300

00000200510

1  

 

муниципальной услуги    

               
2. Категория потребителей  

Физические и юридические лица 
      

муниципальной услуги        

                 
 

3. . Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги          

                 
3.1.  Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги *4           

                 

Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи 5 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель качества  

муниципальной услуги 

Значение показателя качества  

муниципальной услуги 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей качества 

муниципальной 

услуги 7 
   

наимен

ование 

показат

еля 5 

наимен

ование 

показат

еля 5 

наиме

нован

ие 

показа

теля 5 

наимен

ование 

показат

еля 5 

наименова

ние 

показател

я 5 

наимено

вание 

показате

ля 5 

единица 

измерения 
____ год 

(очередн

ой 

финансо

вый 

год) 

___год 

(1-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

___ год 

(2-й год 

планово

го 

периода) 

в 

проц

ентах 

в абсолютных 

величинах 

   

наимено

вание 5 

код по 

ОКЕИ 
6 

   
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14    

 900400.Р

.45.1.0060

0001001 

  

  

      

В стационарных 

условиях 

  

  

  

  

Количест

во 

клубных 

формиров

аний (на 

бесплатн

ой 

основе) 

Единица 642 

 15  15  15  5      

      

Сохранен

ие 

континге

нта 

клубных 

формиров

аний (на 

бесплатн

ой 

основе) 

Человек 792 200 200 215 

 5      



      

Число 

выездов 

клубных 

формиров

аний на 

конкурсы

, 

фестивал

и, смотры 

Единица 642 15 20 Число 

выездов 

клубных 

формиров

аний на 

конкурсы

, 

фестивал

и, смотры  5      
                 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной 

услуги            

                 

Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи 5 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Размер платы (цена, 

тариф)*8 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленны

х показателей 

качества 

муниципально

й услуги 7 

наименов
ание 

показател

я 5 

наимено
вание 

показате

ля 5 

наимено
вание 

показате

ля 5 

наименова
ние 

показателя 
5 

наименова
ние 

показателя 
5 

наименова
ние 

показателя 
5 

единица измерения 
2024 год 

(очередной 

финансовы
й 

год) 

2025 год 

(1-й год 

плановог
о 

периода) 

2026 год 
(2-й год 

планового 

периода) 

2024 год 

(очередн
ой 

финансо

вый 
год) 

2025 год 

(1-й год 

плановог
о 

периода) 

2026 год 

(21-й год 

плановог
о 

периода) 

в 

проце
нтах 

в 

абсолют

ных 
величин

ах 
наименова

ние 5 

код по 

ОКЕИ 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 900400.Р

.45.1.0060

0001001        

  

  

 В стационарных 

условиях 

  

Количест

во 

клубных 

формиров

аний (на 

бесплатн

ой 

основе) 

Единица 642 15 15 15 

       5   

        

Количест

во 

участник

ов 

клубных 

формиров

аний (на 

бесплатн

ой 

основе) 

Человек 792 200 200 215 

       5   

                 
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее 

установления        



                 
Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1  2   3 4  5  

Постановление 

администрации 

поселения 

Щаповское  Администрация поселения Щаповское   08.08.2023 57  

«Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые 

МБУК поселения Щаповское «ДК «Солнечный» на клубный 

сезон 2023-2024гг.»; 

- Бюджетная смета финансово-хозяйственной деятельности. 

  

                 
5. Порядок оказания муниципальной услуги              

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие 

порядок оказания муниципальной услуги 

Постановление администрации поселения Щаповское «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальных 

услуг в области культуры на территории поселения Щаповское в городе Москве» №37 от 08.04.2019г.  

        (наименование, номер и дата нормативного правового акта)    
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги          

                 
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 
1. Информационные стенды План работы учреждения, афиши мероприятий Ежемесячно, по мере необходимости 

2. Официальный сайт МБУК поселения 

Щаповское «ДК «Солнечный» dk-

solnechniy.msk.muzkult.ru 

План работы учреждения, анонсы мероприятий, информация о проведенных мероприятиях Ежемесячно 

 По мере необходимости 

3.Социальные сети, средства массовой 

информации 
Анонсы мероприятий, информация о проведенных мероприятиях Еженедельно 

По мере необходимости 

 

      Раздел 2          

                 

1. Наименование    Организация и проведение культурно-массовых мероприятий 

 

 

Код по 

общерос

сийском
у 

базовому 

перечню 
или 

регионал

ьному 
перечню 

20011125300

00000200510

1  

 
муниципальной услуги    

               
2. Категория потребителей  

Физические и юридические лица 
      

муниципальной услуги        

                 
 

3. . Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги          

                 
3.1.  Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги *4           



                 

Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи 5 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель качества  

муниципальной услуги 

Значение показателя качества  

муниципальной услуги 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей качества 

муниципальной 

услуги 7 
   

наимен

ование 

показат

еля 5 

наимен

ование 

показат

еля 5 

наиме

нован

ие 

показа

теля 5 

наимен

ование 

показат

еля 5 

наименова

ние 

показател

я 5 

наимено

вание 

показате

ля 5 

единица 

измерения 
____ год 

(очередн

ой 

финансо

вый 

год) 

___год 

(1-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

___ год 

(2-й год 

планово

го 

периода) 

в 

проц

ентах 

в абсолютных 

величинах 

   

наимено

вание 5 

код по 

ОКЕИ 
6 

   
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14    

900000.Р.4

5.0.007000

01001  

 

      

В стационарных 

условиях 

  

  

  

  

Информа

ционное 

сопровож

дение 

процесса 

проведен

ия 

мероприя

тий 

Единица 642 214 214 214 

 5      

      

Безопасн

ость 

предостав

ления 

муниципа

льной 

услуги 

(санитарн

ое 

состояние

, 

пожарная 

безопасно

сть) 

Единица 642 214 214 214 

 5      
                 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной 

услуги            

                 



Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи 5 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Размер платы (цена, 

тариф)*8 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленны

х показателей 

качества 

муниципально

й услуги 7 

наименов

ание 

показател
я 5 

наимено

вание 

показате
ля 5 

наимено

вание 

показате
ля 5 

наименова

ние 

показателя 
5 

наименова

ние 

показателя 
5 

наименова

ние 

показателя 
5 

единица измерения 
2024 год 

(очередной 
финансовы

й 

год) 

2025 год 

(1-й год 
плановог

о 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планового 
периода) 

2024 год 
(очередн

ой 

финансо
вый 

год) 

2025 год 

(1-й год 
плановог

о 

периода) 

2026 год 

(21-й год 
плановог

о 

периода) 

в 
проце

нтах 

в 

абсолют
ных 

величин

ах 
наименова

ние 5 

код по 

ОКЕИ 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 900000.Р.

45.0.00700

001001 

         

  

 В стационарных 

условиях 

  

Количест

во 

посетител

ей 

мероприя

тий 

Человек 792 12300 12300 12500 

       5   

        

Количест

во 

мероприя

тий 

Единица 642 214 214 214 

       5   

                 
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее 

установления        

                 
Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1  2   3 4  5  

Постановление 

администрации 

поселения 

Щаповское  Администрация поселения Щаповское   08.08.2023 57  

«Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые 

МБУК поселения Щаповское «ДК «Солнечный» на клубный 

сезон 2023-2024гг.»; 

- Бюджетная смета финансово-хозяйственной деятельности. 

  

                 
5. Порядок оказания муниципальной услуги              

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие 

порядок оказания муниципальной услуги 

Постановление администрации поселения Щаповское «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальных 

услуг в области культуры на территории поселения Щаповское в городе Москве» №37 от 08.04.2019г.  

        (наименование, номер и дата нормативного правового акта)    
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги          

                 
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 



1 2 3 
1. Информационные стенды План работы учреждения, афиши мероприятий Ежемесячно, по мере необходимости 

2. Официальный сайт МБУК поселения 

Щаповское «ДК «Солнечный» dk-

solnechniy.msk.muzkult.ru 

План работы учреждения, анонсы мероприятий, информация о проведенных мероприятиях Ежемесячно 

 По мере необходимости 

3.Социальные сети, средства массовой 

информации 
Анонсы мероприятий, информация о проведенных мероприятиях Еженедельно 

По мере необходимости 

 

      Раздел 3          

                 

1. Наименование    Библиотечное обслуживание населения 

 

 

Код по 

общерос

сийском
у 

базовому 

перечню 
или 

регионал

ьному 
перечню 

20011125300

00000200510

1  

 
муниципальной услуги    

               
2. Категория потребителей  

Физические и юридические лица 
      

муниципальной услуги        

                 
 

3. . Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги          

                 
3.1.  Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги *4           

                 

Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи 5 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель качества  

муниципальной услуги 

Значение показателя качества  

муниципальной услуги 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей качества 

муниципальной 

услуги 7 
   

наимен

ование 

показат

еля 5 

наимен

ование 

показат

еля 5 

наиме

нован

ие 

показа

теля 5 

наимен

ование 

показат

еля 5 

наименова

ние 

показател

я 5 

наимено

вание 

показате

ля 5 

единица 

измерения 
____ год 

(очередн

ой 

финансо

вый 

год) 

___год 

(1-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

___ год 

(2-й год 

планово

го 

периода) 

в 

проц

ентах 

в абсолютных 

величинах 

   

наимено

вание 5 

код по 

ОКЕИ 
6 

   
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14    

 910100О.9

9.0.ББ83А

А00000 

      

В стационарных 

условиях 

  

  

Информа

ционное 

сопровож

дение 

процесса 

Единица 642 14 14 15 

 5      



056  

  

  

  

проведен

ия 

мероприя

тий 

      

Безопасн

ость 

предостав

ления 

муниципа

льной 

услуги 

(санитарн

ое 

состояние

, 

пожарная 

безопасно

сть) 

Единица 642 14 14 15 

 5      
                 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной 

услуги            

                 

Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи 5 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Размер платы (цена, 

тариф)*8 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленны

х показателей 

качества 

муниципально

й услуги 7 

наименов

ание 
показател

я 5 

наимено

вание 
показате

ля 5 

наимено

вание 
показате

ля 5 

наименова

ние 
показателя 

5 

наименова

ние 
показателя 

5 

наименова

ние 
показателя 

5 

единица измерения 
2024 год 

(очередной 

финансовы

й 
год) 

2025 год 
(1-й год 

плановог

о 
периода) 

2026 год 

(2-й год 
планового 

периода) 

2024 год 

(очередн

ой 
финансо

вый 

год) 

2025 год 
(1-й год 

плановог

о 
периода) 

2026 год 
(21-й год 

плановог

о 
периода) 

в 

проце

нтах 

в 
абсолют

ных 

величин
ах 

наименова

ние 5 

код по 

ОКЕИ 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

910100О.9

9.0.ББ83А

А00000056 

  

      

  

  

 В стационарных 

условиях 

  

Количест

во 

посещени

й 

Человек 792 3200 3200 3200 

       5   

      

Количест

во 

читательс

ких 

абонемен

тов 

Человек 792 350 350 350 

       5   

                 
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее        



установления 

                 
Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1  2   3 4  5  

Постановление 

администрации 

поселения 

Щаповское  Администрация поселения Щаповское   08.08.2023 57  

«Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые 

МБУК поселения Щаповское «ДК «Солнечный» на клубный 

сезон 2023-2024гг.»; 

- Бюджетная смета финансово-хозяйственной деятельности. 

  

                 
5. Порядок оказания муниципальной услуги              

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие 

порядок оказания муниципальной услуги 

Постановление администрации поселения Щаповское «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальных 

услуг в области культуры на территории поселения Щаповское в городе Москве» №37 от 08.04.2019г.  

        (наименование, номер и дата нормативного правового акта)    
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги          

                 
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 
1. Информационные стенды План работы учреждения, афиши мероприятий Ежемесячно, по мере необходимости 

2. Официальный сайт МБУК поселения 

Щаповское «ДК «Солнечный» dk-

solnechniy.msk.muzkult.ru 

План работы учреждения, анонсы мероприятий, информация о проведенных мероприятиях Ежемесячно 

 По мере необходимости 

3.Социальные сети, средства массовой 

информации 
Анонсы мероприятий, информация о проведенных мероприятиях Еженедельно 

По мере необходимости 

 

Часть II. Сведения о выполняемых работах 3 

Раздел   1 

1. Наименование работы           ____________________________________________________________________ Код по  

региональному  

                  перечню      

 

 

2. Категории потребителей работы                                  _________________________________________ 

                                                                                  __________________________________________________________  

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы 4 

 
Уникальный Показатель, характеризующий Показатель, Показатель качества работы Значение показателя качества Допустимые 



номер 

реестровой 

записи 5 

содержание характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

работы (возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

качества работы 7 

наимено

вание 

показате

ля 5 

наименова

ние 

показател

я 5 

наимено

вание 

показате

ля 5 

наимено

вание 

показате

ля 5 

наименова

ние 

показател

я 5 

наименование 

показателя 5 

единица 

измерения 
____год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

____ год 

(1-й год 

планово

го 

периода) 

____ год 

(2-й год 

планово

го 

периода) 

В 

процен

тах 

В 

абсолют

ных 

величин

ах 

наимен

ование 

код по 

ОКЕИ 
6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 

 

  

 

         

 

     

  

        

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы 

Уник

альн

ый 

номе

р 

реест

рово

й 

запи

си 5 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

Показатель объема 

работы 
Показатель объема работы 

Значение показателя объема 

работы 
Размер платы (цена, тариф) 

Допустим

ые 

(возможн

ые) 

отклонени

я от 

установле

нных 

показател

ей 

качества 

работы 7 

наимен

ование 

показа

теля 5 

наим

енова

ние 

показ

ателя 
5 

наимен

ование 

показа

теля 5 

наименован

ие 

показателя 5 

наи

мен

ова

ние 

пок

азат

еля 
5 

наименовани

е показателя 5 

единица 

измерения 
Оп

иса

ние 

раб

оты 

2024 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2025 год 

(1-й год 

планово

го 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планово

го 

периода) 

2024 год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

В 

про

цен

тах 

В 

абс

олю

тны

х 

вел

ичи

нах 

наим

енова

ние 

код 

по 

ОК

ЕИ 
6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

                  

            

Всего            

 



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления 7 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

     
 

Часть III. Прочие сведения о муниципальном задании 9 

1. Основания (условия и порядок) для 

досрочного прекращения выполнения 

муниципального задания 

- Отмена или приостановление полномочий по оказанию соответствующей муниципальной услуги (работы); 

- Перераспределение полномочий, повлекшее за собой исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной 

услуги (работы); 

- Исключение муниципальной услуги (работы) из перечня (реестра) муниципальных услуг; 

- Ликвидация учреждения. 

 

2. Иная информация, необходимая для 

выполнения (контроля за выполнением)  

муниципального задания 

 

3. Порядок контроля за выполнением 

муниципального задания 

 

Форма контроля Периодичность 

Муниципальные органы исполнительной власти, 

осуществляющие контроль за выполнением 

муниципального задания 

1 2 3 
Внешний: 

1. Проведение мониторинга основных показателей 

работы за определенный период  

Анализ обращений и жалоб граждан в органы местного 

самоуправления, проведение по фактам обращений проверок с 

привлечением соответствующих специалистов по выявленным 

нарушениям 

 

Ежемесячно 

 

Ежеквартально, внепланово по факту поступления жалоб на 

качество услуг 

 

Администрация поселения Щаповское, Префектура ТиНАО 

Внутренний: 

1. Оперативный контроль (по выявленным проблемным 

фактам, касающимся качества исполнения работы) 

2. Контроль мероприятия (анализ и оценка 

проведенного мероприятия) 

Итоговый контроль (анализ деятельности учреждения по 

результатам определенного периода) 

 

Внепланово по факту поступления жалоб на качество услуг 

 

Ежемесячно 

 

Ежеквартально 

 

Администрация поселения Щаповское, руководитель учреждения 

 

4. Требования к отчетности о выполнении 

муниципального  задания 

 

4.1. Периодичность представления отчетов о 

выполнении муниципального задания 

Ежемесячно, ежеквартально и годовой 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении До 5 числа каждого месяца (ежемесячно) 



муниципального задания До 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом (ежеквартально) 

До 20 февраля (годовой) 

 

4.2.1. Сроки представления предварительного 

отчета о выполнении муниципального задания 

-- 

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении 

муниципального задания 

Пояснительная записка, содержащая краткую характеристику результатов выполнения муниципального задания, факторов, повлиявших 

на отклонение фактических результатов выполнения задания от запланированных, перспектив выполнения задания в соответствии с 

утвержденными объемами задания и качеством оказания муниципальных услуг. 

(утвержденная форма ежемесячного отчета, форма отчета в системе АИС «Статистика», форма статистического отчета 7-НК и 6-НК)  

5. Иные показатели, связанные с выполнением 

муниципального задания *10 

 

____4_Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленными в общероссийском базовом перечне или федеральном перечне, и единицами их измерения. 

____5_Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями или федеральными перечнями. 

____6_Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском базовом перечне или федеральном перечне (при наличии). 

____7_Заполняется в случае, если для разных услуг (работ) устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) отклонений или если указанные отклонения устанавливаются в абсолютных величинах. В случае если единицей объема работы является 

работа в целом, показатель не указывается. 

____8_Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации в рамках муниципального задания. При оказании услуг (выполнении работ) на платной основе 

сверх установленного муниципального задания указанный показатель не формируется. 

____9_Заполняется в целом по государственному заданию. 

____10_В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания (части муниципального задания), в пределах которого оно (его часть) считается выполненным, при принятии органом, 

осуществляющим функции и полномочия учредителя федеральных бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем средств федерального бюджета, в ведении которого находятся федеральные казенные учреждения, решения об установлении 

общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах, в абсолютных величинах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, 

______________________________ 

предусмотренные подпунктами 3.1 и 3.2 частей I и II настоящего муниципального задания, принимают значения, равные установленному допустимому (возможному) отклонению от выполнения муниципального задания (части муниципального задания). В случае 

установления требования о представлении ежемесячных или ежеквартальных отчетов о выполнении муниципального задания в числе иных показателей устанавливаются показатели выполнения муниципального задания в процентах от годового объема оказания 

государственных услуг (выполнения работ) или в абсолютных величинах как для муниципального задания в целом, так и относительно его части (в том числе с учетом неравномерного оказания государственных услуг (выполнения работ) в течение календарного 

года). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


